
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 020/2022. 

 

 

SÚMULA: “PRORROGA O MANDATO DOS 

ATUAIS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE SAÚDE – CMS POR TEMPO 

INDETERMINADO”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica Prorrogado por tempo indeterminado o mandato dos atuais membros do 

Conselho Municipal de Saúde – CMS, devidamente nomeados pelo Decreto 018/2019. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 23 DE MARÇO 

DE 2022. 

 

 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

Prefeito Municipal 

 


